
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CRF/SC – www.crfsc.gov.br 
Trav Olindina Alves Pereira, 35 – Centro – CEP 88.020-095 Fone (48)3298-5900 – Florianópolis/SC 

 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 
 
 
Processo 07/2020 
Dispensa de Licitação 03/2020 
 
 
Objeto: Bobina 113 mm x 18 metros Papel Térmico Branco 48 Gramas Diâmetro Total 37mm 
incluindo Tubete 13mm (interno). Quantidade: 2000 unidades. 
 
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.001.001 – Material de Expediente 
Valor Total: R$ 4.200,00 
 
Fornecedor 
Razão Social: PERSONALIZE PAPEIS LTDA 
CNPJ: 10.678.646/0001-86 
 

Tabela 1 – Bobinas Térmicas - Quantidade 2000 unidades 

Fornecedor Preço de referência 

Unitário Total 

Cotação 01 R$ 4,80 R$ 9.600,00 

Cotação 02 R$ 4,50 R$ 9.000,00 

Cotação 03 R$ 3,31 R$ 6.620,00 

Personalize Papeis Ltda R$ 2,10 R$ 4.200,00 

Média de Mercado R$ 3,68 R$ 7.355,00 

 
 
 
 

 
 
Everaldo Amaral, Presidente da CCL do CRF/SC. Assinado no 
eletronicamente padrão ICP-Brasil, com fundamento no Decreto 
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. 
 
 
 

 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

		2020-05-29T10:23:42-0300
	Brasil
	EVERALDO AMARAL
	Assinador Serpro




